CONFERIDO

PROCURADORIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CACHOEIRINHA

1º TERMO DE APOSTILAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL 08/2016

 Objeto: Contratação de serviços técnicos especializados na área de Tecnologia da
Informação (TI) para execução continuada de atividades de suporte técnico remoto e
presencial a usuários de soluções de TI.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, com sede na Rua Manatá, nº. 565 em
Cachoeirinha/RS, inscrita no CNPJ sob nº. 92.099.811/0001-00, neste ato representado pelo
seu presidente o Senhor Edison de Sousa Cordeiro, vem por meio deste termo de
Apostilamento ao Edital Pregão Presencial nº 08/2016, esclarecer o que segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA

 No item 6.4.1 do Edital, onde se lê:

“6.4.1. Atestado de prestação de serviço em nome da
licitante, expedido por pessoa jurídica de direito público que
demonstre que a empresa já implantou e prestou serviços
de locação de softwares com características semelhantes ao
descrito neste edital e compatível, em termos de qualidade,
quantidade, prazo e demais especificações;”

Leia-se:

6.4.1. Atestado de prestação de serviço em nome da licitante, expedido por

pessoa jurídica de direito público ou privado que demonstre que a empresa já prestou
serviços com características semelhantes ao descrito neste edital e compatível, em
termos de qualidade, quantidade, prazo e demais especificações.

CLÁUSULA SEGUNDA

 O presente Termo de Apostilamento não altera as disposições contidas no Edital..

Cachoeirinha, 12 de dezembro de 2016.

Edison de Sousa Cordeiro
Câmara Municipal de Cachoeirinha